Innlithgow, pursued by Douglas with about sixty horse. They

were augmented by Sir Lawrence Abernethy with twenty

more, whom Douglas met in the Torwood upon their way to

join the English army, and whom he easily persuaded to de-

sert the defeated monarch, and to assist in the pursuit. They

hung upon Edward's flight as far as Dunbar, too few in num-

/.
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ber to assail him with effect, but enough to harass his retreat

so constantly, that whoever fell an instant behind, was instantly

slain, or made prisoner. Edward's ignominious flight termina-

ted at Dunbar, where the Earl of March, who still professed

allegiance to him, '^ received him full gently." From thence,

the monarch of so great an empire, and the late commander of

so gallant and numerous an army, escaped to Bambormigh in

a fishing vessel.

Bruce, as will appear from the following document, lost no

time in directing the thunders of parliamentary censure against

such part of his subjects as did not return to their natural alle-

giance after the battle of Bannockburn.

A PUD 3l0NASTEaiUM DE CaMBUSKEKNETH,

VI DIE NOVEMBRIS M,CCC,XIV.

Judicium Redditum apud Kamhnskinet contra omnes illos qui

tuncfuerunt contraJidem et paccm Domini Regis.

Anno gracie millesimo tricentesimo quarto decimo sexto die

Novembris tenente parliamentum suum Excellentissimo prin-

cipe domino Roberto Dei gracia Rege Scottorum Illustri in

monasterio de Cambuskyneth concordatum fuit finaliter Judi-

catum [ac super] hoc statutum de Consilio et Assensu Episco-

porum et ceterorum Prelatorum Comitum Baronum et aliorum

nobilium regni Scocie nee non et tocius communitatis regni pre-
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dicti quod omnes qui contra fidem et pacem dicti domini regis

in bello seu alibi mortui sunt [vel qui die] to die ad pacem ejus

et fidem non venerant licet sepius vocati et legitime expectati

fuLssent de terris et tenementis et omni alio statu infra regnum

Scocie perpetuo sint exheredati et habeantur de cetero tanquam

inimid Regis et Regni ab omni vendicacione juris hereditarii

vel juris alterius cujuscunque in posterum pro se et heredibus

suis in perpetuum privati Ad perpetuam igitur rei memoriam

et evidentem probacionem hujus Judicii et Statuti sigilla Epis-

coponmi et aliorum Prelatorum nee non et comitum Baronum

ac ceterorum nobilium dicti Regni presenti ordinacioni Judieio

et statuto sunt appensa.

Sigillum Domini Regis